



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก
เรื่อง ประกาศเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ ซอย ๑
หมู่ ๕ บ้านสวนกล้วย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ ซอย ๑ หมู่ ๕ บ้านสวนกล้วย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี (รายละเอียดตามรูปแบบรายการและแบบแปลนที่ อบต.ช่องสะแกกำหนด) ราคากลางที่กำหนด ๕๐๓,๙๘๔.๙๐ บาท (-ห้าแสนสามพันเก้าร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายชูบ คล้ายคลึง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ ขอย ๑ หมู่ ๕ บ้านสวนกล้วย.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้.....๖๗๗,๐๐๐ บาท.....(-หกแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน.....ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูตรงกลางแนวตามยาวถนน กว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร ลึก ๐.๖๐ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า ๓๑๒ ตารางเมตร และไหล่ทางลงลูกรังปรับตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาของ อบต.ช่องสะแก.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๕.....
เป็นเงิน.....๕๐๓,๘๘๔.๘๐.....บาท.....(-ห้าแสนสามพันแปดร้อยแปดสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ.....
 - ๖.๒ แบบสรุปราคาวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ.....
 - ๖.๓-
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเอนก เล็กเรือสุวรรณ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นางสาวนฤมล วิเวกจิตร.....ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๓ นางสาวบุญรัตน์ ตัวมสี.....ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป.....กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ ขอย 1 หมู่ 5 บ้านสวนกล้วย
 ปริมาณงาน ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัว Y ตรงกลาง
 แนวตามยาวถนน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 72.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร
 และให้ทางลงลูกรังปรับตามสภาพพื้นที่ พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาของ อบต.ช่องสะแก
 กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 บ้านสวนกล้วย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลช่องสะแก
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF (บาท)	ราคากลาง (บาท)
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
1.1	งานโหล่ทาง							
1.1.1	งานโหล่ทางวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง)	ลบ.ม.	7.02	550.16	3,862.12	1.3624	749.54	5,261.76
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
2.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	273.00	314.06	85,738.38	1.3624	427.88	116,809.97
2.1.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	7.50	80.02	600.15	1.3624	109.02	817.64
2.1.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	24.50	131.77	3,228.37	1.3624	179.52	4,398.32
3	งานโครงสร้าง							
3.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
3.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร	เมตร	7.00	2,615.75	18,310.25	1.3624	3,563.70	24,945.88
4	งานเบ็ดเตล็ด							
4.1	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด							
4.1.1	บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 1.60 x 1.20 x 2.00 ม. รวมฝาบ่อ	บ่อ	1.00	16,303.00	16,303.00	1.3624	22,211.21	22,211.21
4.1.3	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รวมฝาราง	เมตร	72.00	3,320.14	239,050.08	1.3624	4,523.36	325,681.83
5	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 เมตร	ป้าย	1.00	2,831.98	2,831.98	1.3624	3,858.29	3,858.29
TOTAL								503,984.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 369,924.33

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

= -

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

(ลงชื่อ)

(นายเอนก เล็กเครือสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวกมล วิเวกจิตร)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางสาวบุญรัตน์ ต้วมสี)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคาวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายน้ำ ขอย 1 หมู่ 5 บ้านสวนกล้วย				
ปริมาณงาน	ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 78.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยูตรงกลางแนวความยาวถนน กว้าง 0.50 เมตร ยาว 72.00 เมตร ลึก 0.60 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร และให้ส่งทางลงสู่รางรับตามสภาพพื้นที่ พร้อมบำบัดโดยการ 1 บ้าง (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาของ อบต.ช่องสะแก กำนันต)				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 5 บ้านสวนกล้วย ตำบลช่องสะแก อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	เพชรบุรี	เขตฝนตก	ปกติ		
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	6 %	เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ราคาน้ำมันโซล่า
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7	%	35.09 บาท / ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด / ดัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 9 มม.	บ./ตัน	24,759.81	-	-	-	4,100.00	28,859.81	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 19 มม.	บ./ตัน	33,668.23	-	-	-	2,900.00	36,568.23	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
3	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	บ./ท่อน	951.78	-	-	-	-	951.78	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
4	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	บ./กก.	79.44	-	-	-	-	79.44	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
5	ไม้ระบาก 1" x 6"	บ./ลบ.ฟ.	532.24	-	-	-	-	532.24	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
6	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	บ./ลบ.ฟ.	476.64	-	-	-	-	476.64	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
7	ตะปูตอกไม้ ชนิดผสม 3 นิ้ว	บ./กก.	46.73	-	-	-	-	42.06	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.	บ./ลบ.ม.	1,692.21	-	-	-	-	1,692.21	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ม.	บ./ลบ.ม.	1,621.49	-	-	-	-	1,621.49	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี
10	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย สี่เหลี่ยมจัตุรัส ศก.4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 มม.	บ./ตร.ม.	34.58	-	-	-	-	34.58	-	จากราคาพาณิชย์จังหวัดสมุทรสงคราม
11	ท่อระบายน้ำ คลส. ขนาด ๑.00 ม. มอก.ชั้น 3	บ./ม.	1,820.56	-	-	-	-	1,820.56	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากราคาพาณิชย์จังหวัดราชบุรี
12	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	300.00	29	142.39	-	-	442.39	รถบรรทุก 6 ล้อ	จากแหล่ง บ่อทรายริวอริสค์ จ.เพชรบุรี
13	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	48.00	54	262.26	-	-	310.26	รถบรรทุก 6 ล้อ	จากแหล่ง บ่อลูกรัง VP จ.ราชบุรี
14	เหล็กแบน กว้าง 5 ซม. หนา 6 มม. ยาว 6 ม.	บ./ท่อน	462.00	-	-	-	-	462.00	-	จากสิบล้อ
15	เหล็กแบน กว้าง 10 ซม. หนา 6 มม. ยาว 6 ม.	บ./ท่อน	960.00	-	-	-	-	960.00	-	จากสิบล้อ
16	แผ่นเหล็กหนา 1/16 นิ้ว	บ./แผ่น	1,398.14	-	-	-	-	1,398.14	-	จากสิบล้อ
17	เหล็กกล่อง 1 x 1 นิ้ว	บ./ม.	32.71	-	-	-	-	32.71	-	จากสิบล้อ
18	เหล็กกลม ๑.250 นิ้ว	บ./ม.	183.33	-	-	-	-	183.33	-	จากสิบล้อ
19	นอตยึด 4 นิ้ว	บ./ตัว	8.00	-	-	-	-	8.00	-	จากสิบล้อ

หมายเหตุ การคำนวณและเลือกใช้ตารางคำนวณวัสดุก่อสร้างให้ถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์การคำนวณค่าวัสดุก่อสร้าง
ในเอกสารเล่มแนบทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบราคากลางงานก่อสร้าง